
Junák - český skaut,
středisko Havran Klecany, z. s.

Informace pro rodiče

Vážení rodiče,

o letošních prázdninách naše středisko opět pořádá letní tábor. Je určen všem dětem ze střediska, které
chtějí prožít se svými kamarády krásný pobyt v úžasné přírodě. Budeme rádi, když i vaše dítě s námi
pojede.

Tábor je tradičně vyvrcholením celoroční činnosti. Děti si na něm vyzkouší v praxi vše, co se za celý
rok v oddíle naučily. Je to jedno z mála míst, kde lze složit slib. Proto je účast velice důležitá.

Letošní tábor má opět určité změny, respektive dvě varianty. Zatím nejsme schopni říct, za jakých
podmínek bude tábor možný či nemožný, ale jsme schopni některé věci odhadnout. Proto jsme
vymysleli dvě možné varianty tábora. S tím, že preferovaná forma je střediskový tábor (všechny
oddíly spolu). Tábor se tradičně bude konat poblíž obce Heřmanice u Jablonného v Podještědí na GPS
souřadnicích 50°48'31.3"N 14°42'56.8"E

varianta 1 (preferovaná): střediskový tábor 3. - 17.7. 2021

varianta 2 (v případě konkrétních opatření, při kterých bychom nemohli pořádat střediskový tábor)

jednotýdenní tábory

3.-10.7. a 10.-17.7. - děti rozděleny do dvou táborů dle družin - do jakého termínu dle určité družiny
patříte se dozvíte od oddílových vedoucích v emailu.

17.-24.7. - pouze RSP a RS (RSP na předchozích dvou turnusech po družinách)

Prosíme tedy, berte tento fakt na vědomí při plánování navazující  dovolené.

Předpokládáme, že varianta tábora bude moct být oznámena v polovině května. Do té doby si prosím
rezervujte náležité týdny.

Děkujeme za pochopení.

CENA
Cena jednoho týdne (kterýkoli turnus) tábora je stanovena na 2000 Kč.

V případě účasti dvou týdnů je cena za oba týdny stanovena na 3500 Kč.

Platby za tábor prosím provádějte přes námi zaslaný email z adresy platbyKlecany@skaut.cz.

Posunujeme také termín zaplacení do 10.6., aby byl dostatek času po oznámení varianty
tábora.Vyčkejte prosím na náš email o variantě tábora a následně Vám přijdou pokyny k platbě z
uvedené adresy.

mailto:platbyKlecany@skaut.cz


Junák - český skaut,
středisko Havran Klecany, z. s.

Podmínky přijetí
● Každý účastník tábora musí odeslat emailem sken závazné přihlášky na tábor do 30.4. 2020.

(nehledě na variantě)

● Platba musí být na našem účtu připsána do 10. 6. 2020.

● Naskenovaná zdravotní způsobilost musí být odeslána emailem do 10. 6. 2020.

● Originál přihlášky, podepsanou bezinfekčnost a zdravotní způsobilost odevzdejte při odjezdu.

● Řádné plnění povinností a slušné chování na schůzkách a střediskových akcích.

● Zaplacené členské příspěvky a odevzdaná přihláška, kompletní kroj a řádná výbava pro žití a
pohyb v přírodě.

Vedení tábora
V případě jakékoliv varianty se vedení tábora měnit nebude.

Anna Sýkorová  - vedoucí tábora, vedoucí RS (mladších/starších)

Vlaďka Jandovská - zástupce vedoucího tábora

Veronika Skalová - 1. oddíl

Bára Machová (Matla) - 13. oddíl

Andrea Stanislavová - 3. oddíl

Veronika Šimonová - hlavní zdravotník



Junák - český skaut,
středisko Havran Klecany, z. s.

Tábořiště
Naše tradiční tábořiště se nachází zhruba 300m
za obcí Heřmanice v Podještědí, v blízkosti
silnice z Heřmanic směrem na Krompach (na
GPS souřadnicích 50°48'31.3"N
14°42'56.8"E).

Tábořiště je situováno v chráněném území
Lužické hory. Náš pobyt je zde umožněn jen
díky shovívavosti referátu životního prostředí v
Liberci.

Poštu můžete dětem zasílat na tuto adresu:

LJT střediska Havran
Jméno dítěte
Heřmanice
Jablonné v Podještědí 471 25

Kázeň
V zájmu bezpečnosti všech budeme vyžadovat
naprosté dodržování táborového řádu a plnění
úkolů a povinností. Proto prosím poučte své
dcery a syny o nutnosti respektování všech
příkazů vedoucího tábora a ostatních
vedoucích. V případě opakovaných přestupků
proti řádu tábora může být účastník s
okamžitou platností vyloučen z tábora. Věříme,
že nám budete důvěřovat, protože existence
skautingu je podmíněna důvěrou mezi rodiči a
vedoucími.

Rodičovská schůzka
Budeme rádi, když se zúčastníte naší online
rodičovské schůzky, která se bude konat v
průběhu června (včas budete informováni).
Zde se dozvíte veškeré podrobnosti o odjezdu,
pravidlech tábora a věříme, že je i ve vašem
zájmu seznámit se s vedoucími, kteří se budou
o vaše dítě 14 dní starat.

Návštěvy v průběhu tábora
Návštěvy rodičů v průběhu tábora zcela
vynecháváme. Děti totiž špatně nesou odjezdy
rodičů a ještě hůře to nesou děti rodičů, kteří
přijet nemohou. Při variantě střediskového
tábora opět obnovíme návštěvy rodičů poslední
večer tábora. Bude upřesněno, je možné, že i v

případě střediskového od toho z důvodu
bezpečnosti upustíme.

Mobily
Mobilní telefony jsou na táboře zakázány pro
všechny děti v 1., 3. a 13. oddíle.

Komunikace v případě nouze
Pro případ nutnosti budeme zastiženi každý
den mezi 18. - 19. hodinou na číslech:

Anča Sýkorová: 733 129 327

Vlaďka Jandovská: 774 727 164

Bára Machová: 773 662 738

Andy Stanislavová: 737 074 093

Veronika Skalová: 732 782 372

Kapesné
Veškeré výdaje dětí jsou zahrnuty v ceně
tábora. Výše kapesného je dle Vašeho uvážení,
ale letos bude interakce s okolím (a tím i
možnost utratit kapesné) pouze minimální.

Zavazadla
Věci dejte dětem do kufrů (pro dopravu i na
udržení pořádku je kufr praktičtější). Při balení
myslete na to, aby si dítě svůj kufr zvládlo
odnést od autobusu do stanu.

Doprava
Doprava tam i zpět bude zajištěna autobusem.
Bližší informace budou dodány s výběrem
varianty.

Při odjezdu je nutné odevzdat obálku s
dokumenty (viz. níže) vedoucímu, podepsané
léky, které má dítě užívat s popisem
dávkování zdravotnici.

Všichni přihlášení účastníci jsou povinni
zúčastnit se celého tábora v uvedeném termínu.
Pozdější příjezd nebo dřívější odjezd je možno
řešit individuálně s hlavním vedoucím pouze v
krajní nouzi.



Junák - český skaut,
středisko Havran Klecany, z. s.

Bezinfekčnost
Důrazně upozorňujeme, že bezinfekčnost musí
být podepsaná nejdříve 1 den před odjezdem
na tábor. A apelujeme na vás, abyste toto
důrazně dodrželi a opravdu svědomitě
bezinfekčnost podepisovali. Vzhledem k
situaci, bychom opravdu rádi předešli
jakémukoli šíření infekčních nemocí. Svým
podpisem potvrzujete, že Vaše dítě nepřišlo do
styku s infekčním onemocněním v posledních
14 dnech.
V případě, že bezinfekčnost nemůžete s čistým
svědomím podepsat, není problém, aby Vaše
dítě dorazilo na tábor o pár dní později.

Obálka s dokumenty
Obálka musí být označena jménem dítěte. Dále
musí obsahovat:

● prohlášení o bezinfekčnosti
● kopii nebo originál průkazu zdravotní

pojišťovny
● originál přihláška
● originál zdravotní posudek

Probiotika
Poslední roky se nám osvědčilo rozdávat všem
účastníkům denní dávku probiotik, konkrétně
tablety Biopron Forte. Doporučujeme, abyste
jim je začali dávkovat už minimálně tři dny
před odjezdem.

Konec tábora
Zatím není jisté zda obnovíme návštěvy rodičů
na poslední táborový den. V případě
střediskového tábora je to pravděpodobnější a
budeme vás informovat. Pravděpodobně si ale
v obou případech budete muset vyzvednout
dítě na táboře, nebudeme zajišťovat cestu zpět.
Velmi oceníme za jakýchkoliv okolností
pomoc s bouráním tábora, které se bude konat
v případě střediskového tábora 17.7.2021 a v
případě turnusového 24.7.2021. Moc si vážíme
vaší pomoci!

Seznam potřebné výstroje

• úplný skautský kroj (košile, šátek,
šňůrka, píšťalka, kalhoty či sukně)

• pláštěnka
• střediskové tričko (kdo má)
• 1x košile či triko s dlouhým

rukávem
• 3x triko s krátkým rukávem
• spodní prádlo v dostatečném

množství
• slabé ponožky, silné ponožky
• nůž
• láhev na vodu
• plavky
• tepláková souprava
• 1 x svetr nebo mikina
• pracovní šátek
• spací pytel - spacák
• karimatka
• oblečení na spaní
• ešus, hrneček, příbor, utěrka
• větrovka
• sekera
• pevná nepromokavá šněrovací

obuv - pohorky
• holínky
• tenisky
• sandále
• batůžek na jednodenní výlet
• baterka s náhradními bateriemi,
• KPZ, uzlovačka, stezka/nováček
• cokoliv pro chvíle volna (knížka,

karty, kreslení,…)
• kapesníky
• ručník
• kartáček na zuby a pasta
• hřeben
• toaletní papír 1 role
• krém na opalování
• sluneční brýle
• repelent na komáry a ovády
• pytel na špinavé prádlo
• velký igelit
• 1 x rouška + 1 respirátor
• krém na ruce



Junák - český skaut,
středisko Havran Klecany, z. s.

Hygienické potřeby:
Mýdla, šampony a prací prášky prosím dětem nedávejte -> budeme je společně nakupovat v
ekologické verzi, abychom snížili na minimum zátěž pro životní prostředí.

Vzhledem k letošním opatřením prosím přibalte dětem také dvě roušky, a krém na ruce (dezinfekce
pokožku vysušuje).

Závěrem
Moc se na letošní tábor, přírodu a zejména vaše děti těšíme! Tábory patří mezi nejkrásnější zážitky,
které skauting přináší a bez čeho by skauting nebyl.

Doufáme, že se nám podaří s Vaší pomocí vytvořit, i za této nepříznivé situace, tábor
nezapomenutelný s krásnými zážitků a zejména plný všeho toho, co jsme během roku nezažili a tak
moc postrádali.

Za organizační tým tábora 2021:

Anička Sýkorová, Vlaďka Jandovská, Bára Machová, Verča Skalová, Andy Stanislavová, Verča
Šimonová, Matěj Bláha, Petr Skala


